

COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Minuta Número CMAYP/SO-M003/2024

MINUTA DE LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA NÚMERO CMAYP/SO-M003/2024 DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO.

EN LA CIUDAD DE MÉXICO, SIENDO LAS 17:00 HORAS DEL 25 DE ENERO DE 2024, CON MOTIVO DE LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN. SE REÚNEN EN LAS OFICINAS CENTRALES DEL INSTITUTO, UBICADAS EN AV. DIVISIÓN DEL NORTE 906, COL. NARVARTE PONIENTE, C.P. 03020, ALCALDIA BENITO JUÁREZ, CIUDAD DE MÉXICO, ESTANDO PRESENTES LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN: POR PARTE DE LOS TRABAJADORES, EL SINDICATO TITULAR, EL SINDICATO DE LA UNIÓN DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR, POR SUS SIGLAS "SUTIEMS", JUAN ANTONIO DIAZ BARRIENTOS, SECRETARIO GENERAL, EN SU CARACTER DE INTEGRANTE PROPIETARIO; JORGE IVAN SEPULVEDA LEGORRETA, SECRETARIO DE ORGANIZACIÓN, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIO; SANDRA RODRÍGUEZ JIMÉNEZ, SECRETARIA DE ACTAS Y ACUERDOS, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIA; Y POR EL SINDICATO INDEPENDIENTE DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR, POR SUS SIGLAS "SITIEMS", SU REPRESENTANTE GLORÍA SANCHEZ LEÓN, SECRETARIA GENERAL. EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIA; POR LA PARTE "PATRONAL", EL LIC. MARIO ALBERTO ÁVILA LEDESMA, DIRECTOR ASUNTOS ESTUDIANTILES, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE SUPLENTE: EL LIC. ANTONIO E. UREÑA AVALIOS, DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIO; EL ARQ. ANTONIO GARCÍA RODRÍGUEZ, DIRECTOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIO Y EL MTRO. GABRIEL GÓMEZ VILCHIS, JUD DE TRANSPARENCIA, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE SUPLENTE. CON EL OBJETO DE CELEBRAR LA TERCERIA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN. CONFORME AL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA

SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN, EL ORDEN DEL DÍA DE LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO, NÚMERO CMAYP/SO-M003/2024, CON LOS PUNTOS SIGUIENTES:

- LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN, EL DICTAMEN DIC-IEMS-CMAYP-003-2024.
- III. SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN, LA CONVOCATORIA CON-CMAYP-002-2024 "LSGS"
- IV. SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN LA CONVOCATORIA CON-CMAYP-003-2024. "CAMBIO DE TURNO Y PLANTEL DTI"

Av. División del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldía Benito Juárez C.P. 03020, Ciudad de México.

www.iems.cdmx.gob.mx











COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Minuta Número CMAYP/SO-M003/2024

- V. SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN LA CONVOCATORIA PÚBLICA ABIERTA CON-CMAYP-005-2024 "NIVEL 160"
- VI. SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN LA CONVOCATORIA CON-CMAYP-004-2024 "PROMOCIÓN A NIVEL 216 Y 226"
- VII. SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN, LA FECHA DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN.

MINUTA

PRIMERO. DE ACUERDO CÓN LA LISTA DE ASISTENCIA DE LOS INTEGRANTES DE ESTA COMISIÓN, EXISTE QUÓRUM LEGAL VÁLIDO PARA LLEVAR A CABO LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN.

LAS PERSONAS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO APRUEBAN POR UNANIMIDAD, EL ORDEN DEL DÍA CON LOS PUNTOS SIGUIENTES:

- I. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- II. SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN, EL DICTAMEN DIC-IEMS-CMAYP-003-2024.
- III. SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN, LA CONVOCATORIA CON-CMAYP-002-2024 "LSGS"
- IV. SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN LA CONVOCATORIA CON-CMAYP-003-2024. "CAMBIO DE TURNO Y PLANTEL DTI"
- V. SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN LA CONVOCATORIA PÚBLICA ABIERTA CON-CMAYP-005-2024
 "NIVEL 160"
- VI. SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN LA CONVOCATORIA CON-CMAYP-004-2024 "PROMOCIÓN A NIVEL 216 Y 226"
- VII. SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN, LA FECHA DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN.

SEGUNDO. - LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN, TOMAN CONOCIMIENTO Y APRUEBAN EN TODAS Y CADA UNA DE SUS PARTES EL DICTAMEN DIC-IEMS-CMAYP-002-2024 PARA TODOS LOS EFECTOS CORRESPONDIENTES.

TERCERO. LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN, TOMAN CONOCIMIENTO Y APRUEBAN EN TODAS Y CADA UNA DE SUS PARTES LAS CONVOCATORIAS CON-CMAYP-

Av. División del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldía Benito Juárez C.P. 03020, Ciudad de México.

www.iems.cdmx.gob.mx

55-56-36-25-00







gw d

A

9



COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Minuta Número CMAYP/SO-M003/2024

002-2024, CON-CMAYP-003-2024, CON-CMAYP-004-2024 Y CON-CMAYP-005-2024, PARA TODOS LOS EFECTOS CORRESPONDIENTES.

CUARTO. SE PRESENTA PARA SU APROBACIÓN, LA FECHA DE LA CELEBRACIÓN DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN, EL 01 DE FEBRERO DE 2024 A LAS 17:00 HRS. EN EL PISO 3 "SALA DE JUNTAS" DE LAS OFICINAS CENTRALES DEL INSTITUTO.

QUINTO. AGOTADOS EN SU TOTALIDAD LOS ASUNTOS DEL ORDEN DEL DÍA, LAS Y LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN, EXPRESARON SU CONSENTIMIENTO SIN MEDIAR ALGÚN VICIO DE LA VOLUNTAD, NO HABIENDO OTROS ASUNTOS QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE MINUTA, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON PARA DEBIDA CONSTANCIA LEGAL

----ESTE DOCUMENTO SE FIRMA SIENDO LAS 20:35 HORAS DEL 25 DE ENERO DE 2024---

07000

Av. División del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldía Benito Juárez C.P. 03020, Ciudad de México.

www.iems.cdmx.gob.mx



COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO Minuta Número CMAYP/SO-M003/2024

FIRMAN LAS PARTES POR PARTE DE LA PATRONAL DEL IEMS

LIC. MARIO ALBERTO ÁVILA LEDESMA

LIC. ANTONIO E. UREÑA AVALOS

INTEGRANTE \$UPLENTE
DIRECTOR DE ASUNTOS ESTUDIANTILES DEL
INSTITUTO DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR

INTEGRANTE PROPIETARIO
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

ARQ. ANTONIO GARCÍA RODRÍGUEZ

INTEGRANTE PROPIETARIO
DIRECTOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS DEL
INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

MTRO. GABRIEL GÓMEZ VILCHIS

INTEGRANTE SUPLENTE
JUD DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO DE
EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

Av. División del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldía Benito Juárez C.P. 03020, Ciudad de México.

www.iems.cdmx.gob.mx



COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Minuta Número CMAYP/SO-M003/2024

POR PARTE DE LOS TRABAJADORES DEL IEMS

JUAN ANTONIO DIAZ BARRIENTOS

GLORIA SÁNCHEZ LEÓN

SECRETARIO GENERAL DEL SINDICATO DE LA UNIÓN DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR (SUTIEMS) INTEGRANTE PROPIETARIA
SECRETARIA GENERAL DEL SINDICATO
INDEPENDIENTE DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO
DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR (SITIEMS)

JORGE IVAN SÉPULVEDA LEGORRETA

SANDRA RODRIGUEZ JIMÉNEZ

INTEGRANTE PROPIETARIO
SECRETARIO DE ORGANIZACIÓN DEL SINDICATO DE LA
UNIÓN DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE
EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR (SUTIEMS)

INTEGRANTE PROPIETARIA
SECRETARIA DE ACTAS Y ACUERDOS DEL SINDICATO DE
LA UNIÓN DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE
EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR (SUTIEMS)

Av. División del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldía Benito Juárez C.P. 03020, Ciudad de México.

www.iems.cdmx.gob.mx